СОВЕТ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

13.04.2012г.               № 239

с. Чажемто

О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах населённых пунктов муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» в весенний период 2012 года

В целях предотвращения снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванной их переувлажнением в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий в весенний период, в соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Совет поселения РЕШИЛ:
1. Ввести в действие с 16 апреля 2012 года по 01 июня 2012 года временное ограничение движения автотранспортных средств и самоходной техники по дорогам общего пользования местного значения в границах населённых пунктов муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение».

2. Установить, что движение транспортных средств общей массой более 4 тонн на автодорогах общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», за исключением автомобильных дорог общего пользования федерального и регионального значения в данный период  запрещается.

3. Установить, что временное ограничение не распространяется на автомобили, общая масса которых составляет менее 4,0 тонн, рейсовые и служебные автобусы, автомобили, перевозящие скоропортящиеся продукты питания, медицинские препараты, сжиженный газ в баллонах и автоцистернах для нужд населения, комбикорма, спецавтомобили и транспортные средства жилищно-коммунальных предприятий, дорожных организаций, аварийных служб, идущих на устранение аварийных ситуаций, автомобили пожарной службы, автомобили и транспортные средства, почту и почтовые грузы, международные перевозки грузов, а так же транспортные средства Министерства обороны Российской Федерации.

4. Администрации Чажемтовского сельского поселения организовать временную установку дорожных знаков 3.11 «Ограничение массы», предусмотренных Правилами дорожного движения Российской Федерации, запрещающих движение транспортных средств общей массой более 4 тонн.

5. Неисполнение настоящего постановления влечет за собой ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

6. Опубликовать настоящее решение Совета в ведомостях органов местного самоуправления и на официальном Интернет-сайте муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение».

и.о. Главы поселения                                                                             Д.А.Петров